
令和５年 11 月 12 日 

各団電子メール通信連絡先 御中 

《各団団委員長 殿》 

《各隊隊長 殿》 

日本ボーイスカウト神奈川連盟 横浜地区 

地区委員長   近藤 明彦 

指導者養成委員長   佐藤 勝吾 

 

第３回『ウッドクラフト・マルシェ』開催案内 

および 出店者追加募集 

 

三 指  

紅葉の候 皆さまにおかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素はスカウト活動にご尽力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

横浜地区の指導者交流と情報交換の場として、２年に一度「ヨコハマ・ウッドクラフト・マルシェ」

を開催しています。今年は、「第３回ヨコハマ・ウッドクラフト・マルシェ」を以下の日程で開催い

たします。 

マルシェの売り物は、クラフト体験です。ぜひ、実際に体験をして皆さまが日頃の活動に活かして

いただきたいと思います。 

また、引き続き出店していただける方、お手伝いいただける方も募集中です。 

ぜひぜひ、秋の深まりを感じながら、クラフトを通して大人の交流を深めましょう。 

 

今回は、“集まるっていいね！“をテーマに、多くのご来場をお待ちしております。 

 

弥 栄 

 

   ウッドクラフト・マルシェ 概要 

１．開催日 令和５年１１月２６日（日） 10:00～15:00（この間、入退場は自由です） 

(１１月２５日（土） プレイベント 13:00～16:00、前夜祭 16:00～) 

２．開催場所 ボーイスカウト横浜第８２団野営場  港北区新吉田 円応寺裏手 

   最寄り駅：横浜市営地下鉄グリーンライン 高田駅 徒歩１５分 

3. 参加対象者 ボーイスカウトの指導者、保護者、RS を含む 大人の関係者 

4. 活動の目的 指導者間の交流と、情報交換を通して活動のヒントを。 

5. 参加費 無料（材料費など、体験が有料のブースもあります） 

6. その他 参加にあたり事前申込みは不要です。当日会場で受け付けしてください。 

 



7. スケジュール 

月日 時刻 内容 備考 

11/25 

（土） 

13：00 プレ イベント 

（マルシェ開始） 

この間に自由に参加して下さい。 

入退場は自由です。 

16：00 前夜祭 懇親会 有料（宿泊希望者 宿泊可） 

 

11/26 

（日） 

10：00 マルシェ開始 この間に自由に参加して下さい。 

入退場は自由です。 

※入退場時に、受付にて参加人数の 

確認とアンケートにご協力下さい。 

15：00 マルシェ終了 

18：00 完全撤収 
 

 

◯ ブース出店情報 

・ブッシュマンズキッチン 

・ロープアクセサリー 

・エコたわし 

・火起こし研究所 

・ホットサンドメーカを使った料理体験 

・木工キット体験 

・野点 

・刃物研ぎ 

・ロープ結びタペストリー 

・ロープワーク etc  

 

 

ブース出店追加募集 

ブース出店いただける方は、別紙の「ブース企画書」を記入の上、団経由で 下記に送付下さ

い。 

 

併せて、ブースは出店しないが、参加できるという方の運営支援も募集しています。 

 

期日 令和 5 年１１月１９日（日） 締切でお願い致します。 

問い合わせ・申込先 横浜地区指導者養成委員会 E-mail：  

bsy_shidousha@googlegroups.com 

 

以上 

 

 



ウッドクラフト・マルシェ 開催場所 

 


